M A R C U S Q. F R A T R I S.

15

R I S I niuem atrā, tēque hilari animo esse & prompto ad iocādū valde me iuuat. De Pōpcio assentior tibi, vel tu potius mihi: nā vt scis, iāpridē ictum canto Cæsare: mihi crede in finū est, neque ego difcingor. Cognoscit nūc Idus, Decimus erat Cælio dies. Domitius iudices ad numerū non habuit: viceror ne homo teter & serus Pola Seruius ad accusationē veniat. nā noster Cælius valde oppugnatur à gente Clodia. certi nihil est adhuc, sed vere. Eodē igitur die Tyrīs est Senatus datus frequens, frequentes cōtrā Syriaci Publicani, veleniētē vexatus Gabinius: exagitati tamē à Domitio publicani, quidē cū essent cū equis profecti. C. noster Lamia paulo terocius, cū Domitius dixisset, Vefra culpa hæc acciderūt equites R. dissolute enim iudicatis. Nos iudicamus, vos laudatis, inquit. Actū est eo die nihil, nox diremit. Comititalibus diebus, qui Quirinalia sequuntur, Appius interpretatur nō: impediri se lege Pupia, quo minus habeat Senatū: & quid Gabinia sanctū sit, etiā cogi ex Kal. Feb. vsque ad Cal. Mart. Legatis Senatum cotidie dari, ita putatū detрудi comitia in mēsem Martiū. Sed tamē his comititalibus Tribb. pl. de Gabinio se acturos esse dicit. Omnia colligo, vt noui scribā aliquid ad te sed etiā vides, res me ipsa deficit. Itaque ad Callisthe nem & ad Philistū redeo, in quibus te video volutatū. Callisthenis quidē vulgare & notū negotiū, quemadmodū Graci aliquot locuti sunt. Siculus ille capitalis, creber, acutus, breuis, penī pusillus Thucydides: fed viros eius habueris libros (duo enim sunt corpora) an v-trolique, nescio. Me magis de Dionysio delectat: ipse est enim veterator magnus & perfamiliaris Philisto. Sed quod adscribis, aggrederisne ad historiā: me enim authore potes: & quoniā tabellariorū suminiſtras, hodierni diei res gestas Lupercalibus habebis. Obiecta te cū Ci, cerone nostro quābellissime. Duas adhuc à te accepi ep̄istolās, quarū alterā in ipso discessu nostro, alterā Arimino data: plurice quas scribis te dedisse, nō accepterā. Ego me in Cumano & Pōpciano, p̄tterquā quōd sine te, ceterū satis cōmode oblectabar, & etiā in illē locis v̄sq;

ad Kal. Iun. futurus. Scribebam illa quæ dixeram ~~maria~~, spissum sanè opus & operosum.  
 Sed si ex sententia successerit, bene erit opera positas: si minus, in illud ipsum mare decucimus, quod spectantes scribimus: aggrediemur alia, quoniam quiete non possumus. Tua mandata persequar diligenter, & adiungendis hominibus, & in quibusdam non alienandis. Maximus mihi vero curæ erit ut Cicerone tuum nostrumque videam, scilicet cotidie, sed inspiciam quid discat quæspissime: & nisi ille conteneret, etiam magistrum me ei profitebor: curus rei nonnullam confuetudinem natum sum in hoc horum dierum otio, Cicerone nostro, minoro producendo. Tu quemadmodum scribis, quod etiam si non scriberes, facere te diligenter tamen sciebam, facies, scilicet ut mea mandata digeras, persequare, cōficias. Ego cum Romā venero, nullum prætermittam Caesaris tabellarium, cui literas ad te nō dem. His diebus (ignoraces) cui darem fuit nemo ante hunc M. Ortium equitem R. nostrum, & pernecessarium, & quod est ex municipio Atellano, quod scis esse in fide nostra. Itaque cum tibi cōmendo in maiorem modum, hominē domi splendidū, granatum etiam extra domum: quem fac ut tua liberalitate tibi obliges. est Trib. mil. in exercitu vestro: gratū hominem obseruantemque cognosces. Trebatum ut valde ames, vehementer te rogo.

M A R C U S Q. F R A T R I S A L.

16

A D 1111 Non. Iun. quo die Romā veni, accepi tuas literas datas Placentiæ. Deinde alteras postridie datas Blandonæ, cum Caesaris literis referitis omni officio, diligētia, suavitate. Sunt ista quidē vel magna, vel potius maxima. Habet enim vim magnam ad gloriam & ad summā dignitatem. Sed mihi credit quē noslī, quod in iib[is] rebus ego plurimi attimo id iam habeo, te scilicet primum tam inferuente cōmuni dignitati, deinde Caesaris tantū in me amorem, quem omnibus his honoribus quos me à se expectare vult antepono. Literæ vero eius vñæ data cū tuis, quarū initium est quām suauis ei tuus aduentus fuerit, & recordatio veteris amoris: deinde le effectū ut ego in medio dolore ac desiderio tui te, cū à me abesse, portissimum secū esse latxar: incredibiliter delectarunt. Quare facis tu quidē fraterne quidē me hortaris, sed me hercule currente nunc quidē, ut omnia mea studia in iūtū vñū conferas. Ego vero ardenti quidē studio: ac fortasse efficiā, quod sape viatoribus cū proferant, cuenit: vt si serius quām noluerint forte surrexerint, properando etiā citius quām si de nocte vigilassent, perueniat quō velint. sic ego quoniā in illo homine colendo tā indormiū diu, te me hercule sape excitāte, cursu corrīga tarditatem, cum equis, tū vero (quoniā), scribis poema ab eo nostrū probari) quadrigis poeticis, modo mihi date Britāniam, quam pingā coloribus tuis penicillo meo. Sed quid agor quod mihi tēpus Romæ, praefertum ve iste me rogat, manenti vacuū ostenditur? sed video: fortasse enim (vt fit) vincet tuus amor omnes difficultates. Trebatū quidē ad se misericordia, perfalſe & humaniter etiā gratias mihi agit. negat enim in tāta multitudine eorū qui vñā esent, quēquā fuisse qui vadimoniū cōcipere posset. M. Curtio Tribunatū ab eo petui: nā Domitius se derideri putasset, si esset à me rogatus, hoc enim est cius cotidianū, se ne Trib. mil. quidē facere, etiā in Senatu lūsic Appiū Collegā propterea iste ad Caesarē, ut aliquē Tribunatū auferret, sed in alterū annū. id & Curtius ita volebat. Tu quēadmodū me cēses oportere esse & in rep. & in nostris iniunctiis, ita & esse & fore auricula infima seco molliore. Res Romanæ se sic habebat. Erat nonnulla spes comitoriorum, sed incerta: erat aliqua suspicio Dictaturæ, ne ea quidem certa: sumnum otium forensē, sed senescētis magis ciuitatis, quām acquiescētis. Sententia autem nostra in Senatu eiusmodi, magis ut alii nobis assentiantur quām nosmetipſi. ~~maria~~ i. mā-  
 juo ~~maria~~ ~~maria~~ calamo & atramento tēperato, charta etiam dentata res agetur. Scribis enim te meas literas superiores vix legere posuisse: in quo nihil eorū mi frater fuit quæ putas. nequā enim occupatus eram, neque perturbatus, nec iratus alicui: sed hoc facio semper, ut quicunque calamus in manus meas venerit, eo sic utr tanquam bono. attende nūc, mi optime & suauissime frater, ad eadū rescribo, quæ tu in hac eadē breui ep̄stola ~~wegy-~~  
~~maria~~ ~~maria~~ valde scripsisti. De quo petis, ut ad te nihil occultrans, nihil dissimulans, nihil tibi indulgens, genuine fraternéque rescribā, id est utrum voles ut dixerimus, ad expediendum te, si caula sit, cōmorere. Si mi Quinte parua aliqua res esset, in qua sciscitaret quid vellem,